
変更契約年月日

契約業者 株式会社ＹＳアーキテクツ

契約業者の住所 福岡県福岡市博多区博多駅東１－１２－５

業務の名称 Ｒ７松本国道出張所外２件空調設備改修設計他業務

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 20,064,000 円（税込み）

変更金額 1,674,200 円（税込み）(増)

変更後の契約金額 21,738,200 円（税込み）

変更理由

【アスベスト含有分析調査】
　　現地調査の結果、既存内装材等にアスベスト含有が疑われる材料が
あることが判明したため、調査の必要が生じた。

【改修設計】
　　現地調査の結果、外部建具において、断熱性能が低い単板ガラスを
使用していた。空調設備改修設計に合わせて複層ガラスへの建具改修
を行うことにより、建物の断熱性能を向上させ、環境負荷低減に寄与す
るためにも本業務にて設計の必要が生じた。

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和　８年　１月　２６日

松本国道出張所ほか２ヶ所

建築関係建設コンサルタント業務

Ⅱ　業務仕様
(1) 設計業務の内容及び範囲　
　
　　松本国道出張所及び長野出張所において、外部建具改修業務を追
加する。

(2) 設計業務の内容及び範囲　
　
　　松本国道出張所、信州新町出張所、長野出張所において、アスベス
ト含有調査業務を追加する。

令和　７年　８月　２０日

令和　８年　３月　１９日


